UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA AGRÍCOLA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AGRÍCOLA

ERRATA 02 - EDITAL 07/2018 - Turma 2019.1

 A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Agrícola da Universidade Federal do

Ceará, no uso de suas atribuições legais, informa que o Candidato Paulo Gleisson Rodrigues de Sousa está

concorrendo ao edital de seleção 07/2018 (turma 2019.1) na área ID (Irrigação e Drenagem) na linha de

pesquisa Manejo da Agricultura Irrigada (conforme quadro a seguir):

DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES PARA DOUTORADO  - EDITAL 07/2018 (Turma 2019.1)

Nº. NOME CANDIDATO ÁREA DE

CONCENTRAÇÃO
LINHA DE PESQUISA

20 PAULO GLEISSON RODRIGUES DE SOUSA ID Manejo da Agricultura Irrigada
ESA: Engenharia de Sistemas Agrícolas; ID: Irrigação e Drenagem; MB: Manejo e Conservação de Bacias Hidrográficas no Semiárido.

Fortaleza, 12 de novembro de 2018.

Prof. Carlos Alexandre Gomes Costa

Coordenador do Programa de Pós Graduação em Engenharia Agrícola